iiii. iii, •IIIIIi 11111 II 1

ASSEMBLEIA DA ØEPÚBLICA

Comissão Parlamentar de Saúde

ASSEMELEA DA REPUBLICA

DivisiO de Apo.O s ComSô0S

cs

N°

EIn ISa d

Of. n.° 64í9a,C0M12013

Excelentíssima Senhora
Dr.a Teresa Morais
Secretária de Estado dos Assuntos
Parlamentares e da Igualdade

Assunto: Pedido de informação - Petição n..° 227/Xll (2.9.

Venho pelo presente solicitar a v.a Ex.a que, através dos meios considerados adequados,

providencie junto do Senhor Ministro da Saúde, no sentido de ser remetida a esta

Comissão, informação sobre a Petição n.° 2271X11 (2.a), da autoria de Riccardo Salvatore

Anastácio (Profissionais das Terapêuticas Não Convencionais), «Por uma

regulamentação da Proposta de Lei n.° III1X1I (2.9 ao serviço dos Utentes e

Profissionais», que se anexa.

Com os meus melhores cumprimentos, Q• O ‘

A PRESIDENTE DA COMISSÃO

LJCQcLS
(Mana Antónia de Almeida Santos)

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL-Telefone: 213919304- e-mali: Comissao.9A-CSXII@ar.parlamento.pt